
77932-2025 Page 1/3

5.1.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 77932-2025 - Preavviso di aggiudicazione diretta

Italia – Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza – procedura negoziata senza previa 
pubblicazione di un bando di gara ex art.76, comma 2, lett. b), sub 3, del d.lgs. n. 36/2023 per 
l&#8217;acquisizione del servizio di supporto e manutenzione, per gli anni 2025 e 2026, delle 
licenze d&#8217;uso Oracle utilizzate presso la Consob
OJ S 25/2025 05/02/2025
Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Servizi

1. Committente

Committente
Nome ufficiale: Commissione Nazionale per Le Societ&#224; e La Borsa
E-mail: consob.gare@pec.tuttogare.it
Forma giuridica del committente: Organismo di diritto pubblico
Attività dell'amministrazione aggiudicatrice: Affari economici

2. Procedura

Procedura
Titolo: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art.76, comma 
2, lett. b), sub 3, del d.lgs. n. 36/2023 per l&#8217;acquisizione del servizio di supporto e 
manutenzione, per gli anni 2025 e 2026, delle licenze d&#8217;uso Oracle utilizzate presso la 
Consob
Descrizione: acquisizione da Oracle Italia srl, anche per gli anni 2025 e 2026, del servizio di 
supporto e manutenzione delle licenze d’uso Oracle già in uso presso Consob, con procedura 
negoziata senza pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76, comma 2, lett. b), n. 3, del d.lgs. 
n. 36/2023. Tale servizio è indispensabile per garantire il funzionamento dei sistemi informativi 
dell'Istituto. Oracle Italia distribuisce il servizio in esame in esclusiva.
Identificativo della procedura: dec1e4c6-247b-4224-9175-7604ef41ebca
Avviso o bando precedente: 691695-2024
Identificativo interno: 4488bae0-97f1-4509-9ff7-d447da99422c@1076-G-43
Tipo di procedura: Negoziata senza previa indizione di gara

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72250000 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza

Informazioni generali
Base giuridica: 
Direttiva 2014/24/UE

5. Lotto

Lotto: LOT-0001
Titolo: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art.76, comma 
2, lett. b), sub 3, del d.lgs. n. 36/2023 per l&#8217;acquisizione del servizio di supporto e 
manutenzione, per gli anni 2025 e 2026, delle licenze d&#8217;uso Oracle utilizzate presso la 
Consob

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/77932-2025
mailto:consob.gare@pec.tuttogare.it


77932-2025 Page 2/3

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

Descrizione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ex art.76, 
comma 2, lett. b), sub 3, del d.lgs. n. 36/2023 &#232; l&#8217;acquisizione del servizio di 
supporto e manutenzione, per gli anni 2025 e 2026, delle licenze d&#8217;uso Oracle 
utilizzate presso la Consob
Identificativo interno: 4488bae0-97f1-4509-9ff7-d447da99422c@1076-G-43/LOT-0001

Finalità
Natura dell'appalto: Servizi
Classificazione principale (cpv): 72250000 Servizi di manutenzione di sistemi e di assistenza

Luogo di esecuzione
Paese: Italia
Informazioni supplementari: Roma

Durata stimata
Data di inizio: 01/01/2025
Durata: 2 Anni

Informazioni generali
Progetto di appalto non finanziato con fondi UE
L'appalto è soggetto all'accordo sugli appalti pubblici (AAP): sì
Informazioni su avvisi precedenti: 
Identificativo dell'avviso precedente: 691695-2024

Criteri di aggiudicazione
Criterio: 
Tipo: Prezzo
Descrizione: Prezzo a corpo in valore assoluto riferito alla durata complessiva del contratto

Tecniche
Accordo quadro: Nessun accordo quadro
Informazioni sul sistema dinamico di acquisizione: Nessun sistema dinamico di acquisizione

Ulteriori informazioni, mediazione e ricorsi
Organizzazione competente per i ricorsi: Commissione Nazionale per Le Societ&#224; e La 
Borsa
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
: Commissione Nazionale per Le Societ&#224; e La Borsa
Organizzazione che firma il contratto di appalto: Commissione Nazionale per Le Societ&#224; 
e La Borsa

6. Risultati

Valore di tutti i contratti assegnati in questo avviso: 613 366,37 EUR

Aggiudicazione diretta: 
Giustificazione dell'aggiudicazione diretta: 
L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore economico per motivi di tutela 
di diritti esclusivi, inclusi i diritti di proprietà intellettuale
Altra giustificazione: L'appalto può essere eseguito solo da un particolare operatore per motivi 
di tutela di diritti esclusivi, inclusi la prorpietò intellettuale



77932-2025 Page 3/3

11.2.

11.1.

8.1.

8. Organizzazioni

ORG-0001
Nome ufficiale: Commissione Nazionale per Le Societ&#224; e La Borsa
Numero di registrazione: 80204250585
Indirizzo postale: Via G. B. Martini, 3  
Località: Roma
Codice postale: 00198
Paese: Italia
Referente: Marco Policastro
E-mail: consob.gare@pec.tuttogare.it
Telefono: +39 06 8477563
Indirizzo internet: http://www.consob.it
Profilo del committente: https://www.consob.it/web/area-pubblica/procedure-negoziate-senza-
bando
Ruoli di questa organizzazione: 
Committente
Organizzazione alla quale rivolgersi per informazioni complementari sulla procedura di appalto
Organizzazione competente per i ricorsi
Organizzazione che firma il contratto di appalto

11. Informazioni sull'avviso

Informazioni sull'avviso
Identificativo/versione dell'avviso: dec1e4c6-247b-4224-9175-7604ef41ebca  -  01
Tipo di formulario: Preavviso di aggiudicazione diretta
Tipo di avviso: Avviso volontario per la trasparenza ex ante
Sottotipo di avviso: 25
Data di trasmissione dell'avviso: 04/02/2025 10:41:06 (UTC+2)
Lingue in cui il presente avviso è ufficialmente disponibile: italiano

Informazioni sulla pubblicazione
Numero di pubblicazione dell'avviso: 77932-2025
Numero dell'edizione della GU S: 25/2025
Data di pubblicazione: 05/02/2025

mailto:consob.gare@pec.tuttogare.it
http://www.consob.it
https://www.consob.it/web/area-pubblica/procedure-negoziate-senza-bando
https://www.consob.it/web/area-pubblica/procedure-negoziate-senza-bando

